



## پیچیده‌ترین و شگفت‌انگیزترین عملیات هوایی دنیا به نام ایران است

فرمانده نیروی هوایی ارتش، گفت: عملیات‌های موفق نیروی هوایی ارتش نظیر عملیات اچ ۳، نتیجه تدبیر فرماندهانی بانووغ و خلبانانی مجرب بود که باعث شد پیچیده‌ترین و شگفت‌انگیزترین عملیات هوایی دنیا در تاریخ به نام ایران ثبت شود.

فرمانده نیروی هوایی ارتش، گفت: عملیات‌های موفق نیروی هوایی ارتش نظیر عملیات اچ ۳، نتیجه تدبیر فرماندهانی بانووغ و خلبانانی مجرب بود که باعث شد پیچیده‌ترین و شگفت‌انگیزترین عملیات هوایی دنیا در تاریخ به نام ایران ثبت شود. به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ خلیان حمید واحدی، فرمانده نیروی هوایی ارتش، در سی و یکمین دوره نظری هیئت معارف جنگ شهید سپهبد صیاد شیرازی که در دانشگاه افسری امام علی (ع) نذاجا برگزار شد، با اشاره به نقش نیروی هوایی در سرکوب توان هوایی دشمن، اظهار کرد: زمانی که رژیم بعث عراق، نخستین حملات خود به خاک ایران اسلامی را انجام داد، نیروی هوایی ارتش بدون لحظه‌ای درنگ، پایگاه‌های نظامی، تأسیسات نفتی و اماکن حیاتی این رژیم را مورد آفند و اصابت قرار داد. شدت این حملات قاطع و سریع، به نحوی بود که رژیم بعث عراق را بسیار زودتر از آن چه گمان می‌شد به اشتباه راهبردی و خطای محاسباتی خود آگاه کرد.

وی ادامه داد: نیروی هوایی ارتش عملیات‌های مهم و متعددی را به سرانجام رسانده است، اما عملیات موسوم به «عملیات ۱۴۰ فروندی H۳» که در واقعیت تعدادی بیشتر جنگنده (بیش از ۲۰۰ جنگنده نیروی هوایی ارتش) در آن شرکت داشتند، نمونه بی نظیر عملیات‌هایی است که نیروی هوایی به مدد آن‌ها توانست، علاوه بر نفوذ هزاران کیلومتری در خاک دشمن، مواضع زیرساختی و حیاتی رژیم بعث عراق را مورد اصابت و نابودی قرار دهد.

فرمانده نیروی هوایی ارتش تصریح کرد: علی‌رغم آن که دولت‌های غربی نظیر آمریکا، اطلاعات راهبردی و قابل توجهی از ادوات، تجهیزات و مشخصات هوایی ایران را در اختیار دشمن قرار داده بود، اما خلبانان تیرپرواز نیروی هوایی توانستند با تدبیر و کیاستی بی نظیر، عملیات اچ ۳ را طراحی، اجرایی و به سرانجام موفقیت آمیز برسانند.

وی با اشاره به هوشمندی و توانایی بالای خلبانان نیروی هوایی ارتش، تأکید کرد: در این عملیات که با لیدری امیر سرتیپ خلیان فرج‌الله برات پور انجام شد، هشت جت جنگی فانتوم بدون آن که شناسایی شوند، توانستند در ارتفاع بسیار پایین و به دور از دید رادارها با بیش از سه مرحله سوخت‌گیری هوایی، سه پایگاه رژیم بعث را در مرز اردن، نابود و بیش از ۵۰ فروند هواپیمای جنگی دشمن را منهدم کنند.

وی ادامه داد: زمانی که این عملیات انجام شد و جنگنده‌های نیروی هوایی به کشور بازگشتند، دولت عراق هنوز باور نداشت که این عملیات هنر جنگنده‌های ایرانی باشد و گمان می‌کرد که رژیم صهیونیستی به آن‌ها حمله کرده است. این امر نشان دهنده آن است که عملیات اچ ۳، نتیجه تدبیر فرماندهانی بانووغ و خلبانانی مجرب بود که باعث شد پیچیده‌ترین و شگفت‌انگیزترین عملیات هوایی دنیا در تاریخ به نام ایران ثبت شود.

فرمانده نیروی هوایی ارتش ضمن خطاب قرار دادن دانشجویان حاضر در سی و یکمین دوره نظری هیئت معارف جنگ شهید سپهبد صیاد شیرازی خاطرنشان کرد: فرماندهان آینده نیروهای چهارگانه ارتش، از میان همین جوانانی انتخاب می‌شوند که در کنار یکدیگر نشسته‌اند؛ بدین ترتیب شما به سبب آن که مهم‌ترین و ارزشمندترین سرمایه‌های این مملکت هستید، باید علاوه بر تلاش در راستای تعالی علمی و فنی، در جهت بویایی معرفتی و بصیرتی و نیز کسب توانایی و تجربه‌های پیشکسوتان و بهره‌مندی از دوران جوانی کوشا باشید.